
UCHWAŁA NR XX/206/2016
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 15 czerwca 2016 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 zm. z 2015 r. poz. 1045, poz. 1890) oraz 
art. 44 ust. 1 i ust. 2, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1651, zm. z 2014 r. poz. 926, z 2015 r. poz. 1045), uchwala się , co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku buk pospolity (Fagus silvatica),
o nazwie „Jurek”, o obwodzie pnia 475 cm, wieku około 120 lat, rosnące w miejscowości Gościcino, na działce nr 
ewid. 189 obręb Gościcino, gmina Wejherowo, stanowiącej własność Pana Janusza Kielas.

2. Wymiary i położenie pominka przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały.

3. Pomnik przyrody opisany w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej.

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody wskazanego w § 1 zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Wejherowo.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: DEAC06A3-1763-4A34-A19A-72142C0406DB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/206/2016

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 15 czerwca 2016 r.

1. Przedmiot ochrony: Drzewo, Buk zwyczajny (Fagus sylvatica).

2. Nazwa pomnika przyrody: „Jurek”.

3. Opis pomnika:

a) gatunek: buk pospolity (Fagus sylvatica)

b) obwód drzewa na wys. 130 cm od ziemi: 475 cm

c) pierśnica w cm: 151 cm

d) wysokość w m (szacunkowa): 30 m

e) wysokość do pierwszego konaru: około 8 m

f) szacunkowy wiek: 120 lat

g) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: drzewo jest zdrowe, bez ubytków fizycznych, uszkodzeń, 
w koronie występuje niewielki posusz gałęzi; w pięcio-stopniowej skali zdrowotności drzew Pacyniaka 
i Smólskiego, jego stan zdrowotny oceniany jest na stopień 2 (II) tj. „drzewa z częściowo obumierającymi, 
cieńszymi gałęziami w wierzchołkowych partiach korony, z obecnością szkodników, zarówno ze świata 
roślinnego jak i zwierzęcego, występujących w nieznacznym stopniu (pojedyncze osobniki)”.

h) wymagane zabiegi ochronne: usunięcie niewielkiej ilości obumarłych gałęzi

i) inne uwagi: przerzedzenie gęstego podrostu buka w bezpośrednim otoczeniu drzewa.

4. Adres obiektu:

a) miejscowość: Gościcino

b) gmina: Wejherowo (wiejska),

c) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów i budynków: 189 obręb Gościcino, gmina 
Wejherowo

d) nazwa właściciela działki : Janusz Kielas

e) krótki opis otoczenia pomnika: wzniesienie w dolinie rzeki Bolszewki, wokół drzewa gęsty podrost 
buków, drzewo ze względu na rozmiary dominuje w krajobrazie

f) informacje dodatkowe związane z lokalizacją obiektu:

- dojazd MZK lub PKS do miejscowości Gościcino, stąd 1,5 km do pomnika,

- najbliższa osada mieszkalna - oddalona od pomnika o około 0,2 km.

5. Cel ochrony:

Zachowanie zdrowego, o znacznych rozmiarach i charakterystycznym pokroju, wartościowego przyrodniczo, 
krajobrazowo i kulturowo, drzewa podnoszącego walory przyrodnicze i turystyczne terenu.

6. Mapa z lokalizacją obiektu:

Id: DEAC06A3-1763-4A34-A19A-72142C0406DB. Podpisany Strona 1



X: 747891  Y: 444640

(N: 54° 35 ’ 30.49''  E:18° 08 ’ 34,74")

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: DEAC06A3-1763-4A34-A19A-72142C0406DB. Podpisany Strona 2




